
 

 

 

 

DĖL REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 
Valstybės įmonė Registrų centras (toliau – Įmonė) informuoja apie 2021 m. gruodžio 6 d. 

valstybinio audito ataskaitoje Nr. VAE-7 „Registrų centro tvarkomi valstybės informaciniai ištekliai“ 

(toliau – auditas) Įmonei pateiktų rekomendacijų ir jų priemonių įgyvendinimo eigą, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2022 m. kovo 30 d. posėdžio protokolą Nr. 141-P-4. 

Pagal Valstybės kontrolės pateiktų audito rekomendacijų stebėseną buvo pateikta dešimt 

rekomendacijų ir devyniolika rekomendacijų įgyvendinimo priemonių. Septynių rekomendacijų 

įgyvendinimo priemonės yra įvykdytos. Pažymėtina, kad Valstybės kontrolė dvi rekomendacijas 

patvirtino įgyvendintomis, dviem rekomendacijoms dar reikalinga pasiekti jų pokyčio rodiklių 

siektinas reikšmes, o apie trijų rekomendacijų įgyvendinimo priemonių įvykdymą ir pokyčio rodiklių 

pasiekimą Valstybės kontrolė bus informuota artimiausiu metu. Detali informacija apie 

rekomendacijų įgyvendinimą pridedama. 

Apibendrinant, iš devyniolikos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių, įgyvendinta – šešiolika. 

Liko įgyvendinti tris rekomendacijų priemones: 

1. Audito rekomendacijos Siekiant gerinti sąlygas Registrų centro tvarkomų valstybės 

informacinių išteklių plėtrai ir užtikrinti gerosios informacinių technologijų valdymo praktikos 

tęstinumą, numatyti priemones, kurios užtikrintų visų svarbias informacinių technologijų funkcijas 

vykdančių darbuotojų pamainumą ir Informacinių technologijų centro kompetencijų poreikio 

planavimą pagal visuotinai pripažintas gerąsias praktikas priemonę Sukurti procesą ir vykdyti 

Informacinių technologijų centro kompetencijų poreikio planavimą pagal visuotinai pripažintas 

gerąsias praktikas, kurios terminas yra 2023 m. birželio 30 d. 

2. Audito rekomendacijos Siekiant gerinti sąlygas Registrų centro tvarkomų valstybės 

informacinių išteklių plėtrai ir užtikrinti gerosios informacinių technologijų valdymo praktikos 

tęstinumą, įteisinti Architektūros komitetą ir patvirtinti bendrą architektūrą, susidedančią iš veiklos 

procesų, informacijos, duomenų, taikomųjų programų ir technologijų architektūros sluoksnių 

priemonę Parengti dokumentą, kuriame būtų aiškiai apibrėžta bendra RC IT architektūra, susidedanti 

iš veiklos procesų, informacijos, duomenų, taikomųjų programų ir technologijų architektūros 

sluoksnių, kurios terminas yra 2023 m. gruodžio 31 d. 
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3. Audito rekomendacijos Siekiant užtikrinti Registrų centro tvarkomų valstybės 

informacinių išteklių aukštą prieinamumą, pakankamą greitaveiką ir veiklos tęstinumą, nustatyti 

priemones, kurios užtikrintų periodinį Registrų centro tvarkomų valstybės informacinių sistemų 

išteklių esamos būklės analizę ir būsimų pajėgumų poreikių planavimą, pagrįstą veiklos reikalavimais, 

poveikio analize ir rizikos vertinimu  priemonę Nustatyti RC tvarkomų valstybės informacinių išteklių 

esamų pajėgumų būklės vertinimo ir būsimų poreikių prognozavimo ir planavimo, tvarką, kurios 

terminas yra 2023 m. gruodžio 31 d. 

Šiuo metu rizikų, dėl kurių rekomendacijos gali būti įgyvendintos vėliau nei planuota, 

neidentifikuota. Rekomendacijų vykdymo eiga yra valdoma. 

 

PRIDEDAMA. Audito rekomendacijų ir jų priemonių stebėsena, 13 lapų (ne visa pateikiama 

informacija skirta viešinimui, vieša informacija skelbiama Valstybės kontrolės interneto svetainėje1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonata Petniūnaitė, tel. (8 5) 2507 618, el. p. Sonata.Petniunaite@registrucentras.lt 

                                                           
1 Prieiga internete: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/Product/24053/registru-centro-tvarkomi-valstybes-informaciniai-istekliai  
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